[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº   494/2017

ASSUNTO: Solicita realização de rondas ostensivas da Polícia Militar próximo a EMEB Basílio Consoline no Bairro da Ponte, conforme se especifica:

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO: que em visita dos alunos da escola EMEB Basílio Consoline, em nossa Câmara Municipal em 31/08/2017, foram solicitados por vários alunos e pelos Professoras mais segurança nas proximidades da escola.

CONSIDERANDO: que segundo eles, já houve naquele local, vários furtos na própria Escola que, entre outras coisas, levaram cabos de fios elétricos deixando a escola sem energia, furtos de veículo e sequestro relâmpago.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao comandante da Polícia Militar, que providencie a realização de rondas ostensivas nas proximidades da escola.

SALA DAS SESSÕES, 31 de agosto de 2017.

CORNÉLIO BAPSTISTA ALVES

Cornélio da Farmácia.
Vereador – PSDB

PASTOR WILLIAN SOARES
Vereador - solidariedade
image1.png
PROTOCOLO 3801/2017 - 01/09/2017 10:55